fines archidioecesis Sancti Pauli de Minnesota, insignis ecclesia ad Sanctae 

Mariae, s tructura a tque artis operibus praenobilis, quam, una cum schola 

pro pueris ac puellis recte instituendis, ingenti pecuniae vi corrogata, memo

ria et omni laude dignissimus Ioannes Ireland, Archiepiscopus S. Pauli , 

aliquot ante annos desideratur, condendam curavit, et quae iure meritoque 

inter potiores archidioecesis illius enumeratur. Iamvero cum dilectus filius 

Iacobus M. Reandon, hodiernus eiusdem templi rector, humili prece Nos 

rogaverit ut sacram dictam Aedem, quae vulgo appellatur procathedralis, 

hoc dimisso titulo ad Basilicae minoris dignitatem provehere dignemur, 

Nos probe noscentes t am religione fidelium quam divini cultus splendore et 

sacrae supellectilis copia, ecclesiam enunciatam huiusmodi honore omnino 

dignam esse, optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus, potis

simum cum dicti rectoris vota cumulent a tque ornent gravissima commen

dationis officia venerabilis fratris Augustini Dowling, S. Pauli de Minnesota 

Archiepiscopi, ac dilecti filii Nostri Donat i S. R. E. Presbyteri Cardinalis 

Sbarrett i . Omnibus i taque rei momentis a t tento ac sedulo studio perpen

sis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico Episcopo 

Portuensi et S. Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congregationi Praefecto, motu 

ACTA, rol. XVIII, n. 9. - 1-9-926. 23 

338 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, ecclesiam ad 

S. Mariae civitatis Minneapolis in archidioecesi S. Paul i de Minnesota, di

misso pro-cathedralis vulgari titulo, ad unicum ti tulum ac dignitatem Basi

licae minoris evehimus, privilegiisque a tque honorificentiis omnibus eidem 

tributis, quae minoribus Basilicis de iure competunt . 

Haec statuimus, decernentes praesentes Lit teras firmas validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt , 

nunc et in posterum amplissime suffragari: sicque rite iudicandum ac defi

niendum esse: i rr i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his a quovis auctori tate qualibet scienter sive ignoranter a t tentar i conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis februarii, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status, 

I I 

SANCTUARIUM B. M. V. SUB TITULO « AUXILII CHRISTIANORUM », PAGI 

PHILIPPSDORF, INTRA FINES DIOECESIS LITOMERICENSIS, TITULO ET 

HONORIBUS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Venerabilis frater Pragensium Archie

piscopus, nec non venerabilis frater titulo Adrianopolitanus, apud Cecoslo

vachiae gubernium Nuntius Apostolicus Noster, amplissime commendant 

vota Moderatoris generalis Congregationis Sanctissimi Redemptoris, qui 

suffragante quoque Ordinario Litomericensi, Nos rogat ut titulo privile

giisque Basilicae minoris ecclesiam Phüippsdorfensem, ad honorem Beatae 

Mariae Virginis sub titulo « Auxilii christianorum » Deo dicatam intra dioe

cesis Litomericensis fines, honestare dignemur. Ecclesia vero ipsa anno 

t a n t u m MDCCCLXXXIV consecrata est, quum suum initium habuerit a 

quodam parvo Mariano sacello quod post annum MDCCCLXVI christifideles 

Beatae Deiparae « Salutis infirmorum » opem imploraturi celebrare con

sueverunt. Ab eodem autem anno ad Nostra usque tempora continenter 

peregrinorum turbae, t um e clero t u m e popularibus, non modo e Bohemia 

a t q u e ex Austria, sed e longe etiam dissitis aliis regionibus, ut prodigiosam 
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Imaginem Virginis Mariae Auxilii Christianorum inviserent, ad memora

tum antea sacellum, ad ecclesiam dein religiosissime convenerunt; et libe

raliter mult i ex iisdem, grati quoque animi causa, stipem haud mediocrem 

ad novam sacram aedem," quae structura, amplitudine eximiisque artis 

operibus fulget, exstruendam contulerut. Huius Marialis sanctuarii curam 

patres Congregationis Sanctissimi Redemptoris nitide gerunt, qui apud 

ipsum conlegium etiam Ligorianum habent, et multis in modis christifi

delium devotionem pietatemque erga Beatissimam Virginem Mariam chri

stianorum Auxiliatricem augendam fovendamque summopere curant . 

Precibus igitur ac votis, quae sunt ad Nos mota, concedere ultro libenter

que censuimus: quapropter conlatis consiliis cum VV. F F . NN. Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congregationi a Sacris Ritibus tuendis 

praepositis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit terarum tenore 

perpetuumque in modum, ecclesiam sive sanctuarium Beatae Mariae Virgi

nis titulo Auxilii Christianorum, in pago Philippsdorf nuncupato, Lito

mericensis dioecesis intra fines in Bohemia positum, ad t i tulum ac dignita

tem Basilicae minoris evehimus, cum omnibus honorificentiis privile

giisque, quae hac de causa Basilicis huius Almae Urbis Nostrae minori

bus competunt. 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

a t q u e efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri vel obtinere, illisque ad quos pertinent, vel pertinere pote

runt , nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irri tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis februarii, an. MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . CAED. GASPABEI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. GABRIELEM; BREYNAT, EPISCOPUM TITULAREM ADRAMYTTENSEM 

VICARIUM APOSTOLICUM DE MACKENZIE, E CONGREGATIONE OBLATORUM 

MARIAE IMMACULATAE, XXV EPISCOPATUS ANNUM EXPLETURUM. 

P I U S P P . X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Nuper 

certiores facti sumus, futuro mense iulio, te quintum ac vicesimum epi

scopatus natalem e s s e - D e o auxiliante - feliciter expleturum. Cuius qui-> 

dem rei nuncius eo iucundior Nobis accidit quo magis tuam in gerendo 

pastorali munere sollertiam, tuumque in christiano nomine propagando 

studium perspectum habemus. Quare iis gaudii laetitiaeque significationi

bus, quas tibi, venerabilis frater, apparant ii qui tuam vir tu tem magni 

faciunt, Nos quoque, hanc opportunam nacti occasionem singulare bene

volentiae Nostrae addimus testimonium. Idque perlibenter: te enim novi

mus et operarium evangelicum industria ac labore omnino commendabi-

lem, simulque Episcopum animarum salutis Deique gloriae cupidissimum. 

Enimvero s ta t im ac vicariatus is te erectus fuit, tibi pr imum ob meri ta 

munus illius regendi ab Apostolica Sede commissum est; ipse autem nil 

in ten ta tum reliquisti ut is tam Dominicae vineae par tem, t a m dissitam, 

christianae doctrinae rore fecundissimam efficeres. Qui profecto labores 

abs te in rem t a m nobilem tamque sanctam collati uberrimos sane fructus 

protulere; in praesens enim ex omnibus istius regionis incolis per^auci 

admodum sunt quibus, ob magnam locorum longinquitatem asperitatem-

que viarum, Crucis sapientia non fuerit allata. Spem tamen bonam habe

mus fore ut , divina favente gratia, quam pr imum Missionales tui, difficul